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Barometr przyjazno ści legislacyjnej Sejmu dla gospodarki i przedsi ębiorczo ści.  

Ocena III kwartału 2008 roku.  

 

 

1. Wprowadzenie  

 

Krajowa Izba Gospodarcza po raz kolejny przedstawia wyniki monitoringu legislacyjnego 

polskiego Sejmu. Niniejsza analiza dotyczy III kwartału 2008 r. i przeprowadzona została 

według podobnej metodologii jak w poprzednich kwartałach (Krajowa Izba Gospodarcza 

prowadzi monitoring działalności ustawodawczej Sejmu od stycznia 2006 r.).  

 

W ramach procedury badawczej skierowano zestaw 51 (w II kwartale 52 ustawy) ustaw 

uchwalonych przez Sejm w III kwartale 2008 roku, wraz z ich opisami do 5 ekspertów 

z prośbą o ocenę ich waŜności (pięciopunktowa skala waŜności) oraz kierunku 

oddziaływania na rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki (dodatni – ujemny). Przyjęto 

skalę od +5 do -5. Skala ta przedstawiała się następująco:  

 

Skala wa Ŝności i kierunku oddziaływania ustaw na rozwój przedsi ębiorczo ści lub 

gospodarki 
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Uzyskane oceny ekspertów dodano i wyliczono średnią uzyskując syntetyczny wskaźnik 

oceny waŜności i oddziaływania poszczególnych ustaw na rozwój przedsiębiorczości lub 
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gospodarki. Wskaźnik ten oznaczono jako WWK – wska źnik wa Ŝności i kierunku 

oddziaływania ustawy . 

 

Następnie skonstruowano indeks przyjazno ści dla gospodarki  danej partii politycznej 

podczas indywidualnego głosowania PG. Przyjęto, Ŝe im wyŜsza wartość indeksu, tym 

większa przyjazność głosowania danej partii dla gospodarki. Maksymalna przyjazność to +5, 

a maksymalna nieprzyjazność dla gospodarki to -5. Te wartości określają maksymalną 

i minimalną wartość syntetycznego wskaźnika przyjazności poszczególnej partii podczas 

indywidualnego głosownia. JeŜeli dana ustawa była waŜna i  cały skład osobowy danej partii 

głosował za przyjęciem tej ustawy  to wówczas powinna ona uzyskać ocenę równą pełnej 

wartości syntetycznego wskaźnika waŜności ustawy i kierunku oddziaływania WWK, czyli 

średnią ocenę ekspertów. JeŜeli wszyscy eksperci przyznali danej ustawie 5 i średnia wynosi 

5 oraz wszyscy posłowie danej partii głosowali za tą ustawą to dana partia dostawała 

maksymalne 5 punktów.  

 

PoniewaŜ dana partia mogła głosować w sposób zróŜnicowany, głosy na tak mnoŜono przez 

+ 1, a głosy na nie przez -1. Glosy posłów wstrzymujących się i nieobecnych wyeliminowano 

z indeksu. Oznaczało to, Ŝe absencja zmniejszała wartość indeksu dla partii jeŜeli ustawa 

była pozytywna dla gospodarki oraz zwiększała wartość indeksu jeśli ustawa była negatywna 

dla gospodarki.  W opracowaniu przedstawiono wartości zbiorczych (ogólnych) indeksów  

przyjazno ści gospodarczej , które stanowią średnią arytmetyczną wyników indeksów dla 

poszczególnych ustaw dla danej partii i oznaczono jako ZPG.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano do moŜliwego do 

uzyskania w danych warunkach wyniku maksymalnego. Stworzony nowy indeks pokazuje 

w jak przyjaźnie dla gospodarki głosowały poszczególne partie w stosunku do maksymalnej 

przyjazności. Indeks ten nazwano indeksem wykorzystanego potencjału i oznaczono jako 

IWP . Indeks ten przedstawiony jest w procentach.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano równieŜ do wyniku 

większości sejmowej, która ustawę przegłosowała. Stworzony nowy indeks pokazuje jak 

głosowała dana partia w stosunku do większości sejmowej. Indeks ten nazwano indeksem 

porównania sejmowego i oznaczono jako IPS. Indeks ten przedstawiony jest w procentach. 

Wynik powyŜej 100% oznacza, ze partia głosowała bardziej przyjaźnie dla gospodarki niŜ 
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większość sejmowa, która przyjęła ustawę, jeŜeli ustawa była korzystna dla gospodarki. 

JeŜeli w ogólnym wymiarze sejmowe głosowania były niekorzystne dla gospodarki to im 

niŜsza ujemna ocena tym ugrupowanie lepiej głosowało dla gospodarki. Metodologia liczenia 

wskaźników została szczegółowo omówiona w poprzednich wydaniach barometru 

legislacyjnego.  

 

2. Ocena przyjazno ści głosowa ń sejmowych partii politycznych dla gospodarki 

i przedsi ębiorczo ści w III kwartale 2008 roku  

 

W III kwartale Sejm uchwalił 51 ustaw (w porównaniu do 52 w II kwartale i 34 ustaw 

z I kwartału 2008 r.), z których zaledwie 15 nie miało zdaniem ekspertów KIG Ŝadnego 

wpływu na gospodarkę i przedsiębiorczość. Wysoka liczba uchwalonych ustaw – biorąc pod 

uwagę sezon wakacyjny i przerwę w pracach Sejmu to element, który moŜe być pozytywnie 

oceniony.  

 

Spośród 36 ustaw, które „dotykały” spraw gospodarki i przedsiębiorców – aŜ w 9 

przypadkach eksperci ocenili, Ŝe znaczenie uchwalonych ustaw mieści się w przedziale 

„waŜne – trochę waŜne” co wskazuje, Ŝe ustawy, którymi zajmował się Sejm w dość silnym 

stopniu wpływają na polską rzeczywistość gospodarczą.  

 

Co warte podkreślenia zdecydowana większość spośród uchwalonych ustaw powinna 

zdaniem ekspertów mieć pozytywny wpływ na gospodarkę. Zaledwie dwie ustawy otrzymały 

negatywną ocenę. Są to: 

- Ustawa o zmianie ustawy - Prawo bankowe, 

- Ustawa o zmianie ustawy o lasach. 

 

Z negatywną opinią ekspertów KIG spotkała się szczególnie (choć ocena „-1” nie jest teŜ 

bardzo niską) Ustawa o zmianie ustawy - Prawo bankowe. Zawiera ona liczne nowe zapisy, 

które dotyczą m.in. obowiązku udzielenia przez bank informacji stanowiącej tajemnicę 

bankową na Ŝądanie sądu lub prokuratora w związku z toczącym się postępowaniem 

o przestępstwo popełnione w wyniku działania przedsiębiorcy, będącego osobą fizyczną. 

Nowela rozszerza teŜ obowiązek banków zawiadamiania o podejrzeniu, Ŝe operacje 

prowadzone z ich pośrednictwem są wykorzystywane do ukrycia działań przestępczych. 
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Bank będzie mógł wykonać ten obowiązek, informując bezpośrednio policję, bez 

pośrednictwa prokuratury. Wtedy takŜe policja moŜe Ŝądać uzupełnienia informacji. 

 

Dodatkowo ustawa przewiduje, Ŝe policja dostanie dostęp do informacji o osobach, które 

kupiły samochody na kredyt. Obecne przepisy uniemoŜliwiały karanie ich, kiedy popełniły 

wykroczenie drogowe.  

 

Wstępne propozycje zmian w tej ustawie i tak zostały ograniczone na etapie prac 

legislacyjnych. Udało się m.in. usunąć propozycję upowaŜnienia prokuratury do Ŝądania 

informacji bankowych dotyczących kont indywidualnych przedsiębiorców. Mimo to powyŜsze 

zmiany w odczuciu ekspertów KIG skutkują dalszym „dziurawieniem” tajemnicy bankowej.  

 

Z kolei najbardziej korzystny wpływ na gospodarkę mają poniŜsze ustawy: 

- Ustawa o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw, 

- Ustawa o zmianie ustawy o rachunkowości, 

- Ustawa o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy o wyrobie i rozlewie wyrobów 

winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku. 

 

Zdecydowanie najwyŜej ocenioną ustawą (3,8) była nowelizacja ustawy o swobodzie 

działalności gospodarczej z dnia 10 lipca 2008 r. (Dz. U. nr 141, poz. 888). Filarami 

nowelizacji, która weszła w Ŝycie 20 września, są wprowadzenie moŜliwości zawieszenia 

działalności gospodarczej oraz rozszerzenie zastosowania urzędowych interpretacji prawa. 

 

Wprowadzone zmiany pozwalają firmom na przerwanie swej działalności na pewien czas, 

nie tracąc przy tym dotychczasowych przywilejów oraz utrzymać swe dane w róŜnych 

rejestrach. Dodatkowo przedsiębiorca będzie mógł dokonywać określonych czynności 

związanych ze wstrzymaną działalnością, np. regulować powstałe wcześniej zobowiązania, 

zbywać własne środki trwałe, kontynuować postępowania sądowe (ale nie wszystkie) itp. 

 

Przedsiębiorcy wolno teraz będzie zapytać o wykładnię nie tylko prawa podatkowego, 

z którego wynika obowiązek świadczenia daniny publicznej (np. podatków czy ceł), ale 

i przepisów dotyczących składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. Co więcej, 

wnioski będzie moŜna kierować zarówno do organów administracji publicznej, jak 
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i państwowych jednostek organizacyjnych. To nie wszystkie waŜne zmiany wprowadzone 

przez tę ustawę. Wśród nowych przepisów znajdują się takŜe takie, które dotyczą 

oznaczania wprowadzanych na rynek produktów, przyjmowania dokumentów składanych 

przez firmy w urzędach itp. 

 

Poza pozytywnie ocenionymi zmianami naleŜy jednak zauwaŜyć, Ŝe ustawa ta wprowadziła 

takŜe pewne zamieszania wśród przedsiębiorców. Dla wielu niejasne okazały się terminy 

wprowadzające obowiązywanie przepisów umoŜliwiających zawieszanie działalności 

gospodarczej 

 

Kolejna wysoko oceniona ustawa, która przez długi czas była oczekiwana przez środowisko 

przedsiębiorców to ustawa o zmianie ustawy o rachunkowości. Istotą znowelizowanej 10 

lipca ustawy jest podniesienie z 800 000 do 1 200 000 euro limitu przychodów decydującego 

o załoŜeniu księgi rachunkowej (DzU nr 144, poz. 900).  

 

Wysokie oceny ekspertów KIG uzyskała równieŜ ustawa o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz ustawy o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami 

i organizacji rynku. Pozwala ona nie tylko na uprawę winorośli i wytwarzanie wina, ale takŜe 

na handel nim. Zmiany zapisane w powyŜszych ustawach zwalniają  winiarzy wytwarzającym 

do 1 tys. hektolitrów wina rocznie z prowadzenia kosztownych składów akcyzowych 

i posiadania własnych laboratoriów.  

 

Pozytywnie eksperci KIG ocenili takŜe nowelizację ustawy Prawo budowlane, która 

przewiduje wydłuŜenie okresu waŜności pozwoleń na budowę w odniesieniu do inwestycji 

celu publicznego (okres pozwolenia wydłuŜony został do 4 lat). Kolejna pozytywnie oceniona 

ustawa, która moŜe zostać wliczona do ustaw „infrastrukturalnych” to ustawa zmieniająca 

ustawę o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji 

Mienia Wojskowego. Podstawowym zapisem tej nowelizacji jest ułatwienie przekazania 

samorządom terytorialnym, w formie darowizny, lotnisk wojskowych, na których będą mogły 

powstawać lotniska cywilne. Ta zmiana powinna pozytywnie wpłynąć na moŜliwość 

powstawania nowych lotnisk w rejonach, które w chwili obecnej są mocno oddalone od tego 

typu miejsc, a tym samym moŜe dać impuls do rozwoju tych regionów.  
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Kolejna waŜna ustawa, która została pozytywnie oceniona to ustawa o zmianie ustawy 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Dotyczy ona uproszczenia oraz przyśpieszenia prac 

związanych z przygotowaniem inwestycji drogowych. Proponuje się m.in. zwiększenie 

odszkodowania za przejęte nieruchomości. Aby zachęcić właścicieli do szybkiego wydana 

nieruchomości stworzono zachętę polegającą na dodatku w wysokości 5% ustalonego 

odszkodowania w przypadku wydania nieruchomości w terminie do 30 dni oraz 10 tys. zł na 

pokrycie kosztów związanych z przeprowadzką.  

 

Takie podejście ma kosztować budŜet państwa około 250 mln zł rocznie. Jednak w naszej 

opinii powinno to przyczynić się do zmniejszenia, a moŜe nawet zaniku problemów 

z udostępnieniem nieruchomości pod inwestycje. Efektem tego – z kolei powinno być 

przyspieszenie realizacji inwestycji drogowych w Polsce, czego pozytywne skutki powinny 

być znacznie większe.  

 

W zamieszczonej poniŜej tabeli 1, w wierszu pierwszym przedstawiono sumę punktów, które 

uzyskały poszczególne partie polityczne podczas 51 głosowań sejmowych za swoją postawę 

wobec problemu rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości. Im więcej punktów uzyskała dana 

partia tym bardziej przyjaźnie głosowała dla gospodarki. W drugim wierszu przedstawiono 

wartości wskaźnika Ogólnej Przyjazno ści dla Gospodarki  (ZPG), które pokazują ile 

przeciętnie punktów uzyskiwała poszczególna partia podczas ocenianych 52 głosowań. 

Oceny w tym wskaźniku mogą wahać się od +5, wtedy gdy dana partia głosuje za ustawami 

waŜnymi dla gospodarki w sposób, który jest korzystny dla gospodarki do -5 gdy partia 

głosuje przeciwko ustawom korzystnym dla gospodarki. W wierszu trzecim tabeli 

przedstawiono wartości indeksów wykorzystania potencjału parlamentarnego I WP dla 

wspierania gospodarki. Wskaźniki te pokazują w jakim zakresie dana partia wykorzystała 

swój potencjał parlamentarny dla głosowania ustaw korzystnych dla gospodarki. Wskaźnik 

ten przyjmuje wartości od -100 do + 100. Wielkości dodatnie IPW wskazują na generalnie 

pozytywne nastawienie na wspieranie gospodarki a ujemne na negatywne nastawienie do 

gospodarki. Ostatni wiersz pokazuje  wartości wska źników porównania sejmowego  IPS, 

których zadaniem jest pokazać jak dana partia głosowała w porównaniu do większości 

sejmowej, której hipotetyczny wynik wynosi zawsze 100%. Wartość indeksu powyŜej 100 

oznacza, Ŝe dana partia głosowała korzystniej dla gospodarki niŜ większość sejmowa, pod 

warunkiem, Ŝe większość sejmowa w ogóle głosowała korzystnie dla gospodarki. JeŜeli 
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większość sejmowa głosowała niekorzystnie dla gospodarki, to im niŜsza ujemna wartość 

wskaźnika IPS tym korzystniej dana partia głosowała dla gospodarki. W tym wypadku lepsze 

dla gospodarki są wartości ujemne indeksu IPS. Uzyskane wyniki przedstawiono w tabeli 1.  

 

 

Tabela 1. Wyniki przyjazno ści partii politycznych dla gospodarki w trakcie gło sowań 

sejmowych w III kwartale 2008 roku  

Wskaźniki  Lewica niezrzeszeni  PiS PO PSL 

Suma punktów uzyskana 

przez dana partię za 

głosowania sprzyjające 

gospodarce  

12,35 18,29 17,39 27,18 26,33 

Przeciętna liczba punktów 

uzyskana przez daną partię 

na 1 głosowanie – Indeksy 

Ogólnej Przyjazno ść dla 

Gospodarki – ZPG   

0,24 0,36 0,34 0,53 0,52 

Indeksy Wykorzystania 

Potencjału  do wspierania 

gospodarki – IWP w % 

39,32 58,24 55,39 86,55 83,85 

Indeksy Porównania 

Sejmowego IPS  w %  42,58 63,07 59,97 93,71 90,79 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Analizując wyniki III kwartału 2008 r. w legislacji, warto podkreślić, iŜ partie polityczne 

w większości wykorzystują swój potencjał do popierania gospodarki. W przypadku 

wszystkich prawie wszystkich partii wartość indeksu IWP (Indeks Wykorzystania Potencjału) 

mieściła się w dość wysokim przedziale 55,39% - 86,55%. Jedynym wyjątkiem jest w tym 

wypadku Lewica z wartością tego wskaźnika na poziomie niŜszym aniŜeli 50% - 

wynoszącym 39,32%. Najsilniej na rzecz gospodarki działa Platforma Obywatelska (IWP – 

86,55%), której niewiele ustępuje jej koalicjant PSL (IWP – 83,85%). ZbliŜone do siebie 

wyniki uzyskują posłowie PiS i niezrzeszeni.  
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Pomimo relatywnie dobrej oceny działalności legislacyjnej Sejmu w III kwartale 2008 roku, 

warto zwrócić uwagę na narastające niebezpieczeństwa legislacyjne, które silnie uwydatniły 

się w tym okresie. Nie znalazły one swojego odzwierciedlenia w wynikach oceny ale mogą 

bardzo silnie zawaŜyć na wynikach IV kwartału.  

 

Pierwsze obserwowane niebezpieczeństwo wynika z faktu rosnącego zwarcia politycznego 

Rządu i opozycji wspieranej przez Prezydenta w zakresie przepisów prawnych 

o wcześniejszych emeryturach. Obecne przepisy ulegają wygaszeniu od 1 stycznia 2009 

roku i brak uchwalenia ustawy w tym zakresie zlikwiduje w ogóle moŜliwość wcześniejszych 

emerytur. Zewnętrzna obserwacja wskazuje, Ŝe Rząd dąŜy do tego, aby weto prezydenta 

uniewaŜniło proponowaną ustawę, która bardzo ogranicza przywileje emerytalne i aby 

wcześniejsze emerytury w ogóle zostały zlikwidowane w wyniku tego weta. Po zawetowaniu 

ustawy Rząd moŜe stracić zainteresowanie sprawą twierdząc, Ŝe opozycja nie chciała z nim 

współpracować. Rząd moŜe kierować reklamacje niezadowolonych grup społecznych do 

Prezydenta, który byłby sprawcą całego zamieszania. MoŜe to wywoływać powaŜne napięcia 

społeczne.  

 

Po drugie, proponowany model reformy słuŜby zdrowia, który zakłada uzdrowienie finansów 

zakładów opieki zdrowotnej poprzez ich komercjalizację równieŜ moŜe zostać odrzucony 

w wyniku skutecznego weta Prezydenta i przyjęcia go przez Sejm.  W efekcie utrwalony 

zostanie korupcjogenny model świadczenia usług słuŜby zdrowia, istniejący teraz. RównieŜ 

i w tym przypadku Rząd moŜe stracić zainteresowanie sprawą do czasu nowych wyborów 

prezydenckich, twierdząc Ŝe opozycja i Prezydent blokują niezbędne reformy. 

Niezadowolenie pacjentów moŜe obrócić się przeciwko Prezydentowi i opozycji.  

 

Po trzecie,  nasilenie zjawisk kryzysowych w Ameryce i Europie z pewnością zagrozi 

podstawom wzrostu w Polsce. Opozycja i Prezydent proponują podejmowanie inicjatyw 

wspólnych z Rządem w zakresie przeciwdziałania kryzysowi. Rząd natomiast prezentuje 

urzędowy optymizm. Zdaniem KIG inicjatywa w zakresie przeciwdziałania skutkom kryzysu 

finansowego naleŜy zdecydowanie do Rządu i to właśnie Rząd jest zobowiązany do 

przedstawienia społeczeństwu narzędzi ograniczających dokuczliwość kryzysu dla 

przedsiębiorstw i społeczeństwa. Takich narzędzi, idei i rozwiązań na razie nie ma.  
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Reasumując, zdaniem ekspertów, kontrowersje w zakresie emerytur i ochrony zdrowia moŜe 

zdecydowanie zaszkodzić opozycji i Prezydentowi a brak aktywności w zakresie 

przeciwdziałania skutkom ujawniającego się kryzysu – Rządowi. Zdaniem KIG we wszystkich 

tych zakresach niezbędna jest pełna współpraca zarówno Rządu, opozycji jak i Prezydenta.  

 

 

Skala wa Ŝności i kierunki oddziaływania ustaw  

na rozwój przedsi ębiorczo ści lub gospodarki w III kwartale 2008 roku 

 

lp 

Przegłosowany 

w sejmie projekt 

ustawy  R – rz ądowy 

P – poselski 

Lewica 

 
niezrzeszeni PiS PO PSL 

Ocena 

Ekspertów 

Maksymalna 

liczba 

punktów 

1 

Ustawa uchylająca 
ustawę o klasyfikacji 
drewna surowego 
nieobrobionego  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

2 

Ustawa o ratyfikacji 
Europejskiej karty 
języków regionalnych 
lub mniejszościowych, 
sporządzonej w 
Strasburgu dnia 5 
listopada 1992 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

3 

Ustawa o ratyfikacji 
Konwencji 
Sztokholmskiej w 
sprawie trwałych 
zanieczyszczeń 
organicznych, 
sporządzonej w 
Sztokholmie dnia 22 
maja 2001 r 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

4 

Ustawa o zmianie 
ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo o ustroju 
sądów powszechnych 
oraz niektórych innych 
ustaw oraz o zmianie 
innych 

0,97 0,13 0,01 1,03 0,93 1,2 1,2 

5 
Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo 
budowlane 

0,86 0,67 1,02 1,06 1,08 1,2 1,2 

6 

Ustawa o ratyfikacji 
Międzynarodowej 
Umowy w sprawie 
Drewna Tropikalnego z 
2006 r., sporządzonej w 

0,14 0,11 0,17 0,18 0,19 0,2 0,2 
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Genewie dnia 27 
stycznia 2006 r. 

7 

Ustawa o ratyfikacji 
Protokołu z 2003 r. do 
Międzynarodowej 
konwencji o utworzeniu 
Międzynarodowego 
Funduszu 
Odszkodowań za 
Szkody Spowodowane 
Zanieczyszczeniem 
Olejami z 1992 r., 
sporządzonego w 
Londynie dnia 16 maja 
2003 r. 

0,49 0,33 0,53 0,53 0,56 0,6 0,6 

8 
Ustawa o zmianie 
ustawy o paszach 0,33 0,22 -0,32 0,36 0,37 0,4 0,4 

9 

Ustawa o zmianie 
ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym 
do alimentów oraz 
ustawy o promocji 
zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

10 

Ustawa zmieniająca 
ustawę o 
gospodarowaniu 
niektórymi składnikami 
mienia Skarbu Państwa 
oraz o Agencji Mienia 
Wojskowego 

0,83 0,67 0,92 0,94 0,84 1,0 1,0 

11 
Ustawa o odpadach 
wydobywczych 0,65 0,71 0,68 0,72 0,72 0,8 0,8 

12 

Ustawa o zmianie 
ustawy o swobodzie 
działalności 
gospodarczej oraz o 
zmianie niektórych 
innych ustaw 

3,26 2,96 0,00 3,64 3,55 3,8 3,8 

13 
Ustawa o zmianie 
ustawy o rachunkowości 2,51 2,49 2,92 3,00 2,68 3,2 3,2 

14 
Ustawa o zmianie 
ustawy o transporcie 
kolejowym 

0,15 0,11 0,18 0,18 0,17 0,2 0,2 

15 

Ustawa o zniesieniu 
Głównego Inspektora 
Inspekcji Handlowej, o 
zmianie ustawy o 
Inspekcji Handlowej 
oraz niektórych innych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

16 
Ustawa o zmianie 
ustawy o lasach -0,17 -0,18 -0,18 -0,18 -0,16 -0,2 0,2 
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17 

Ustawa o ratyfikacji 
Porozumienia między 
Unią Europejską a 
Republiką Islandii oraz 
Królestwem Norwegii w 
sprawie stosowania 
niektórych postanowień 
Konwencji z dnia 29 
maja 2000 roku o 
pomocy prawnej w 
sprawach karnych 
pomiędzy Państwami 
Członkowskimi Unii 
Europejskiej oraz 
Protokołu z 2001 roku 
do Konwencji, 
podpisanego w Brukseli 
dnia 19 grudnia 2003 
roku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

18 

Ustawa o upowaŜnieniu 
Prezydenta RP do 
złoŜenia oświadczenia o 
uznaniu jurysdykcji 
Trybunału 
Sprawiedliwości 
Wspólnot Europejskich 
na podstawie art. 35 ust. 
2 Traktatu o Unii 
Europejskiej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

19 

Rządowy projekt ustawy 
o zmianie ustawy o 
ochronie zdrowia 
zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt 

0,16 0,07 0,18 0,19 0,17 0,2 0,2 

20 

Ustawa o zmianie 
ustawy o podatku 
akcyzowym oraz ustawy 
o wyrobie i rozlewie 
wyrobów winiarskich, 
obrocie tymi wyrobami i 
organizacji rynku 

2,17 1,33 2,13 2,27 2,32 2,4 2,4 

21 
Ustawa o zmianie 
ustawy o ochronie 
zdrowia psychicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

22 
Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo 
spółdzielcze 

0,00 1,07 1,18 1,18 1,16 1,2 1,2 

23 

Ustawa o zmianie 
ustawy o systemie 
oświaty, ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz 
ustawy o postępowaniu 
w sprawach nieletnich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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24 

Ustawa o zmianie 
ustawy o ochronie 
przeciwpoŜarowej oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,16 0,20 0,20 0,19 0,2 0,2 

25 

Ustawa o szczególnych 
rozwiązaniach dla 
podatników 
uzyskujących niektóre 
przychody poza 
terytorium 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

0,00 0,20 0,54 0,57 0,52 0,6 0,6 

26 

Ustawa o zmianie 
ustawy - Przepisy 
wprowadzające ustawę 
o SłuŜbie Kontrwywiadu 
Wojskowego oraz 
SłuŜbie Wywiadu 
Wojskowego oraz 
ustawę o słuŜbie 
funkcjonariuszy SłuŜby 
Kontrwywiadu 
Wojskowego oraz 
SłuŜby Wywiadu 
Wojskowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

27 

Ustawa o ratyfikacji 
Umowy między Rządem 
Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem 
Stanów Zjednoczonych 
Ameryki w sprawie 
współpracy w ramach 
Polsko-Amerykańskiej 
Komisji Fulbrighta, 
sporządzonej w 
Waszyngtonie dnia 10 
marca 2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

28 

Ustawa o zmianie 
ustawy o 
ubezpieczeniach upraw 
rolnych i zwierząt 
gospodarskich 

0,00 0,11 0,17 0,18 0,19 0,2 0,2 

29 

Ustawa o zmianie 
ustawy o organizacji 
rynków owoców i 
warzyw, rynku chmielu, 
rynku tytoniu oraz rynku 
suszu paszowego 

0,00 0,31 0,39 0,40 0,39 0,4 0,4 

30 

Ustawa o ratyfikacji 
Umowy o 
zabezpieczeniu 
społecznym między 
Rzeczypospolitą Polską 
a Kanadą, podpisanej w 
Warszawie dnia 2 
kwietnia 2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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31 

Ustawa o ratyfikacji 
Umowy o 
zabezpieczeniu 
społecznym między 
Rzeczypospolitą Polską 
a Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki, 
podpisanej w 
Warszawie dnia 2 
kwietnia 2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

32 

Ustawa o zmianie 
ustawy o szczególnych 
zasadach 
przygotowania i 
realizacji inwestycji w 
zakresie dróg 
publicznych oraz o 
zmianie niektórych 
innych ustaw 

0,00 1,42 1,57 1,58 1,55 1,6 1,6 

33 

Ustawa o zmianie 
ustawy o dokumentach 
paszportowych oraz 
ustawy o opłacie 
skarbowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

34 

Ustawa o zmianie ustaw 
w celu ujednolicenia 
terminologii 
informatycznej 

0,00 0,27 0,52 0,53 0,56 0,6 0,6 

35 

Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo 
zamówień publicznych 
oraz niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,67 0,87 0,92 0,87 1,0 1,0 

36 
Ustawa o ochronie 
Ŝeglugi i portów 
morskich 

0,00 0,22 0,35 0,37 0,35 0,4 0,4 

37 
Ustawa o zmianie 
ustawy o Ŝegludze 
śródlądowej 

0,00 0,11 0,17 0,18 0,19 0,2 0,2 

38 
Ustawa o zmianie 
ustawy o izbach 
morskich 

0,00 0,13 0,16 0,17 0,15 0,2 0,2 

39 
Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo 
bankowe   

0,00 -0,11 -0,88 -0,91 -0,84 -1,0 1,0 

40 
Ustawa o zmianie 
ustawy o funduszach 
inwestycyjnych 

0,00 1,24 1,38 1,35 1,26 1,4 1,4 

41 

Ustawa o zmianie 
ustawy o ofercie 
publicznej i warunkach 
wprowadzania 
instrumentów 
finansowych do 
zorganizowanego 

0,00 0,47 0,59 0,60 0,54 0,6 0,6 
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systemu obrotu oraz o 
spółkach publicznych 
oraz o zmianie innych 
ustaw 

42 

Ustawa o zmianie 
ustawy o emeryturach i 
rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń 
Społecznych 

0,00 0,53 0,71 0,72 0,67 0,8 0,8 

43 

Ustawa o zmianie 
ustawy o obrocie 
instrumentami 
finansowymi oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 -0,67 -0,99 0,99 0,97 1,0 1,0 

44 

Ustawa o zmianie 
ustawy o pomocy 
publicznej i 
restrukturyzacji 
publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej 

0,00 0,80 1,08 1,11 1,01 1,2 1,2 

45 

Ustawa o zmianie 
ustawy o zastawie 
rejestrowym i rejestrze 
zastawów oraz o 
zmianie innych ustaw 

0,00 0,44 0,70 0,72 0,75 0,8 0,8 

46 

Ustawa o zmianie 
ustawy o zasadach 
przekazywania 
zakładowych budynków 
mieszkalnych przez 
przedsiębiorstwa 
państwowe 

-0,01 0,16 0,18 0,19 0,16 0,2 0,2 

47 

Ustawa o zmianie 
ustawy o samorządzie 
gminnym oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,40 -0,52 0,56 0,56 0,6 0,6 

48 

Ustawa o komercjalizacji 
państwowego 
przedsiębiorstwa 
uŜyteczności publicznej 
"Poczta Polska" 

0,00 0,56 0,01 0,89 0,94 1,0 1,0 

49 

Ustawa o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z wejściem w 
Ŝycie Protokołu do 
Umowy między 
Wspólnotą Europejską i 
jej Państwami 
Członkowskimi z jednej 
strony a Konfederacją 
Szwajcarską z drugiej 
strony w sprawie 
swobodnego przepływu 
osób  

0,00 0,22 0,35 0,36 0,37 0,4 0,4 
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50 

Ustawa o utworzeniu 
Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu 
Technologicznego w 
Szczecinie 

0,00 -0,04 0,40 0,39 0,39 0,4 0,4 

51 

Ustawa o zmianie 
ustawy - Prawo o aktach 
stanu cywilnego oraz 
ustawy o opłacie 
skarbowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

 

 

 


